



PVN deklarācijas aizpildīšana vienas pieturas aģentūras režīmā OSS (one stop shop)

Tiešsaistes seminārs



Seminārs 28.06.2021.

Jautājumi	Atbildes
<p>Labdien, kuros gadījumos var arī izmantot samazināto likmi un pārzināt, ka konkrētajā valstī šī prece būs ar samazināto likmi. Vai ir kāds apkopojums?</p>	<p>Informācija par PVN likmēm ir pieejama katras dalībvalsts nodokļu administrācijas mājas lapā vai kādā citā oficiālā dalībvalsts portālā. Var izmantot arī Eiropas Komisijas mājas lapā esošo apkopojumu par likmēm dalībvalstīs – https://ec.europa.eu/taxation_customs/tedb/splSearchForm.html</p>
<p>Labdien! Te būs daži jautājumi par gaidāmajām izmaiņām (ja tie nav gluži par tēmu, tad neapvainošos, ja nevarēsiet atbildēt) Kas jādara pašnodarbinātajam pārsniedzot 40 000 EUR apgrozījuma sliekšni, ja PVN jau tiek maksāts caur OSS vai PVN tiek iekasēts automātiski caur tirdzniecības platformu pārdodot uz valstīm ārpus ES?</p>	<p>PVN maksātājam ir izvēles iespējas reģistrēties kādā no īpašajiem režīmiem vai arī kā PVN maksātājam katrā klienta dalībvalstī. Tikai preču eksporta dēļ īpašajos režīmos nav jāreģistrējas. PVN, kas iekasēts caur īpašajiem režīmiem, ir jānomaksā un īpašo režīmu PVN deklarācijas jāiesniedz pašam komersantam vai tā pilnvarotam pārstāvim.</p>
<p>Vai šādā gadījumā jāreģistrējas PVN maksātāju reģistrā?</p>	<p>Esošais MOSS PVN numurs var tikt tālāk izmantots savienības režīma darījumiem.</p>

<p>Vai pārdodot second-hand preces tiek piemērotas kādas PVN atlaides?</p>	<p>Visticamāk, nē. Taču, iespējams, ka kādā Eiropas Savienības dalībvalstī ir noteikta samazinātā PVN likme second-hand precēm.</p>
<p>Vai PVN jāreģina arī no pasta izdevumiem sūtot paciņu caur Latvijas Pastu uz ārzemēm?</p>	<p>Vispārīgā gadījumā transportēšanas izmaksas tiek iekļautas preču piegādes vērtībā, kas tiek aplikta ar PVN.</p>
<p>Vai jāreģistrējas OSS, ja pagājušogad 10 000 EUR pārrobežu sliekšnis uz ES valstīm tika sasniegts, bet šogad tas nav plānots?</p>	<p>Jā, ir jāreģistrējas. Semināra noslēgumā, mutiski tika sniegta neprecīza atbilde, jo šo jautājumu pārpratām. Atvainojamies Edijam un klausītājiem!</p>
<p>Vai pasts/kurjerpasts pieprasis rekinu, kurs aplicina, ka PVN ir iekasets?</p>	<p>Diemžēl, sniegtā informācija ir nepietiekama atbildes sniegšanai, taču šo jautājumu varat papildināt un precizēt, un uzdot to individuāli, izmantojot EDS -> "Sarakste ar VID".</p>
<p>Kas notiks, ja uzņēmums nav registrijies OSS, jo nav sasniegts sliekšnis? Vai ES pircējam bus jamaksa PVN sava valsti, vai arī precu sanemsana paliks ka ieprieks?</p>	<p>Līdz 10 000 euro sliekšņa sasniegšanai, ja pārdevējs nav reģistrējies VID PVN maksātāju reģistrā, preču tālpārdošana notiek bez PVN. Pēc minētā sliekšņa sasniegšanas jāizvēlas vai nu reģistrēties katra pircēja dalībvalstī vai arī vienā dalībvalstī savienības režīma piemērošanai. Pēc 40 000 euro sliekšņa sasniegšanas jāreģistrējas arī VID PVN maksātāju reģistrā (vienlaikus, nav aizliegts to darīt jau ātrāk).</p>
<p>OSS savienības režīms, Uzņēmumam ir PVN gan Vācijā gan arī Polijā. No abām valstīm piegādā preces uz Franciju. Kā attaino šo OSS deklarācija? Paldies</p>	<p>Savienības režīma lapiņā (sadaļā) "No ES dalībvalsts".</p>
<p>Kā risināt situāciju, ja mums jau ir reģistrēti PVN numuri vairākās ES teritorijās. Šobrīd PVN deklarācijas sagatavo starpnieks attiecīgajās teritorijās. Kas mainīsies, reģistrējoties MOSS numuram?</p>	<p>Darījumi, kas ir ārpus OSS režīma, joprojām ir deklarējami standarta PVN deklarācijās attiecīgajās dalībvalstīs. Savukārt, attiecībā uz OSS režīma darījumiem ir jāizvēlas – vai nu reģistrēties katra klienta dalībvalstī kā PVN maksātājam un deklarēt šos darījumus tur, vai arī izvēlēties vienu identifikācijas dalībvalsti, kurā iesniegt savienības režīma deklarāciju.</p>